Venditorum ff. de ac. emp. ubi non habet interesse licet extiterit quillud
est verum ubi petitur lucrum pro non factu ut ubi sibi petitur propter male
factu ut hic quia male egit oper. et ager. ut promittit ad verum non est
nec petitur interesse extiterit lucrum cessant quod tamen limita dupli-
citer sibi lucrum aliud sine alius minima proprii possit ut in glo. no. l.
in l. si quis videri s. p. l. ff. de furt. It. ubi petes consistit in pecu-
niis negociandi et mercandi lucrari l. ij. in fi. ff. de eo quod certo lo.
Sed dicitur de per. in dicta l. si quassa. Et attende q. her. stipulatio
refertur ad interesse dno et non procurator stipulat ut l. ij. ff. de ac. r. q. an y
curator substitutus apud procuratorem constituto factis dabit nomine dno vel pro
procuratore dicitur per Bar. et dicitur in l. de curator ff. de cura. bo. da. Vno
q. procurator constitutus a dno apud acta apud procuratorem vel ex post facto in do-
minio superueniens ratificat gesta per procuratorem et eius personam thimat
et confirmat in verum procuratorem ut l. l. ff. de iudi. no. tene. caue. de rato
quia de eius mandato non pot. dubitari ad in actis appareat voluntas
dno et dicitur si appareat mandatum vel instum vel h. d. d. tali sigil-
lata ut non dubitetur de mandato s. in glo. l. c. de satisda. Et h. d.
et in sigillo non credi nisi sint alii testat. vel notarius vel testes
facti facti de sigillat. dno de quo per glo. et Bar. ff. de procur. l. si
procurator absente. Et potest h. constitutio apud acta fieri p. te et abite
adiprio et ante iudicium ut no. glo. in dicta l. c. de satisda. et
post iudicium l. nichil. c. de procur. Et sicut fuit facta h. constitutio
apud acta faciente iudice et adiprio ut tunc et eo casu debet fieri est
factis et iudicium dicitur procurator apud acta constitutus si dicitur in iudicio
caue. velut alias eius iudicium non nocet adiprio ut no. glo. l.
ca. et est tex. in emandari de procur. Nam qui procurator constitutus con. certu
adiprio faciente eius iudicium debet iudicari dicitur adiprio ut dicta
l. si procurator absente. Et qui constitutus ex iudicio procurator generalis ad causas
in iudicio vel ex non specificata aliqua persona con. qua constituitur
tunc potest iudicari antequam cont. sine aliqua notificat. adiprio
q. nullus est certus adiprio ac l. si dicitur s. ff. de cur. Nisi vero lon-
alud iudicant l. sed et si pupillus s. p. s. ff. de insti. post l. h. d.
cont. no. potest procurator iudicari nisi ex cert. caus. l. post l. h. d.
ff. de procur. et c. in iud. de procur. et per Bar. in dicta l. c. de sa-
tisda. Et iudicio adiprio tunc potest illi procurator iudicari et abite
substituere ut no. glo. in l. soluto. iudicium ff. de solu. Tertio no. in p.
eodem observando q. multe s. personae gerentes negotia aliena que
possit constitutus alio ad legitima. nomine suo vnde tutor et curator consti-
tuitur actor et actor. ff. rem ralia. procurator aut ad iudicia constituitur
post l. h. d. cont. et non ante l. inceptores. c. de procur. s. ad negotia et
ante l. ita aut s. g. ff. de adm. tu. Omnesque sibi constituitur ac-
torem ut dicta l. actor et societas in g. l. Item magistri ff. de pactis

pro in reb.

in rebus. Quod si filij constitut promissioni l. c. de bo. ma. licet ibi
glo. non bene ut ibi per Bar. Et filij plures esse et orphanos
plures i. rector hospitalis impotentis filios orphanos et expositos ut l.
inphanonopos. Et de epi. et de. constitut fundum promissioni vel yrono
mi q.

de quo dicit per Bar. induta l. neq. tutores. Et de noib. administrato
rei alienae v. d. glo. b. de prom. s. si mo. qn. est dubiu. de mandato p.
dictoru. s. procuratoru. actoru. yronomi fundu. et debent satisfare
xtrato. et hoc vult dicit iste tex. Et si isti q. statuetes s. pater. tutor.
et plures agunt per se an satis datur de iudicato pluedo. et de rato
de q. n. de rato. n. de iudicato solvend. satisfant. cu. sint. q. d. ut tenz
hic glo. in b. litem. et nemo dicitur q. suo noie. quodtus satisfacione
pstat. n. de iudicio. s. si ut b. co. s. sed hodie. et hoc nisi intueret. et su
meret. et fessiones. taq. extranei. vel pro reb. pro quib. no. h. ent
litemam. administrato. ut cu. pater. agit. pro filio. emancipato. vel i. reb.
custo. p. bus. filij. vel pro quibus. no. hab. usufructu. tuc. en. pstat.
satisfacio. si dubita. de mandato. et de iudicato. pluedo. cu. quemat. l. si.
s. ubi. aut. et ibi. glo. c. de bo. q. libe. et filius. q. qui. sit. co. tibi. p. Bar.
Cu. aut. dubitat. de litem. creatio. vel elione. tutor. curator. vel pluri
tuc. satisfant. de iudicite. adu. s. r. s. et. conservande. cu. iud. p. si ap.
parbit. cu. no. litem. tutorem. vel pluri. l. vulgo. tibi. per. Bar. ff. de
admit. tu. l. h. intellige. glo. in b. litem. Vltio. ad man. satisfacionis
xtrato. adde. q. p. m. itens. rata. et firma. haberi. s. mag. arbitri. uel iudic.
nichilom. dicitur. cam. habere. rata. et firma. licet. petat. r. statuz. i. mte.
gri. vel. appellet. vel. petat. r. duci. ad. arbitru. boni. viri. l. cu. minor. ff.
rem. ra. ha. San. firmat. em. s. mag. latam. l. q. no. sit. lata. v. l. popo.
ineq. et. quod. ibi. no. mglo. q. de. neg. y. sicut. in. sili. dicit. Bar. in. l. si.
hospito. ff. de. ius. testa. q. filius. impot. statu. p. t. q. potest. approbae.
testim. et. factu. ut. possit. pete. con. tabulas. s. no. approbat. et. taq.
sit. factu. em. tu. opy. probat. ibi. Ange. de. pen. per. l. iij. s. falsus.
ff. rem. ra. ha. q. id. quod. no. timor. in. cu. super. de. re. iudi. x. p. no.
glo. in. l. tale. pactu. ff. de. pact. Item. an. heres. potest. ratu. haberi.
quod. est. gestu. noie. defuncti. dicit. q. sic. si. illud. tale. factu. est. i. s. m. si.
bile. ad. h. arden. alias. no. l. si. is. p. rem. ra. ha. et. bonoru. co. ti. tibi.
per. Bar. Item. adde. q. ratu. habito. debz. fieri. infra. tempus. infra. qd.
res. possit. geri. alias. non. prodest. ratu. habenti. et. ideo. nisi. bonoru.

meo non petita ratam habeam infra illud tempus quo adhuc petere
possim bonorum poss non possim postea l bonorum palle debent enim in
rati habicione extrema esse hilia medio non acteto ppt quod dicit
si malum qd hic post filios habitos ex quibus si pferim alia vnde
q' p'p' mortua non impeditur contra alie cu' quibus no acteto in
medio tpe tracto ex quo extrema p' habitua de quo p'bar: in dicta
l bonorum q' cu' dicit de p'lar

§. Si aliquis uero. Supra dicitur de procurrere ac
toris qui cauet de rato q' du
bitatur de mandato & defendendo dnm in causa conventionis. Vnde
dicit de procurrere qui debet caue de iudicatio soluendo sine interueniat an
lit' contes: sine post & idem in defensori' q' d. p'ens an lit' contes
& post potest procurrere constare qui procurrere tenet satisfaci de iudica
to soluendo a qua satisfactione d'ns potest cu' releuar' satisfaciendo p' eo
tum in iudicio qua ex sub hypotheca reru' suaru' & procurator inter
ueniens post lit' contes: a d'no debet satisfaciere q' d'ns ademit tpe sen
tencie alias fideiussor soluet iudicatu' & hanc satisfactione de iudi
cato soluendo p' stat' et defensor sine mandato. h. d. vsq' ad fi. ti.
No' igit' hic imp' q' procurrere rei quibus constat de mandato & quid
uis et possidet i mobilia ut dicitur §. si debet satisfaciere de iudicatio
soluendo ppt' regulam que est hic in p' si vero reus q' nemo alie
re rei & si hanc satisfaciendo prestat procurrere vel interueniendo sibi
fideiussores q' d'ns est absens vel non vult satisfaci: vel si d'ns
est presens in loco vel contumacibus ed' fims ut hic in glo. p' vult
cu' releuar' ab omni qua no' cogitur ut hic in glo. q' potest promit
tere pro procurrere suo de iudicatio soluendo sibi obligat' suoz bonoz
sine in iudicio sine extra & sine an lit' cont' sine post & hoc si d'ns
satisfacit p'p' mobilia alias non est p'donans fideiussor qui in
mobilia non possidet ut dicitur §. si. Et per Bar. in p'ra ff. iudi
cal. Et ista satisfaciendo debet p'pari actori vel notario stipulati vnde
& non omni quoru' int' est ut hic in glo. in p' exponere & her satis
facio de iudicatio soluendo q' p'ndit in se tres clausulas s' q' verbu'
sonat & q' dolub' malis absit & de defendendo rei ut hic in glo. in p'
dis & debet peti her satisfaciendo an lit' cont' si procurrere vel defensor
interueniat & tunc p'lar' satisfacit ut hic in glo. in p' satisfaciendo & ita
condempnatur procurrere vel defensor interueniens post lit' cont' sicut
interueniens ante lit' sit d'na in hoc q' procurrere lit' cont' potest aliu' sub
stituer' s' no' procurrere interueniens post lit' cont' sicut interueniens ante
lit' sit d'na in hoc q' procurrere lit' cont' potest aliu' substituer' s' no' p'ran.
interueniens post lit' cont' ut no' glo. & Bar. in l. in §. de procurrere
in si sit in rem suam vel habeat mandatu' ad substituendum ut i. ti.